
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2019 г. № 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Обеспечение социальной поддержкой, гарантиями и выплатами 

отдельных категорий граждан» на 2018 - 2022 годы, утвержденную 
постановлением администрации города Рязани от 22.09.2017 № 4181 

На основании решения Рязанской городской Думы от 25.07.2019 № 229-Ш 

«О несении изменений и дополнений в бюджет города Рязани на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов, утвержденный решением Рязанской городской Думы 

от 13.12.2018 № 98-111», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 

образования - городской округ город Рязань Рязанской области, решением Рязанской 

городской Думы от 30.05.2019 № 121-III «Об освобождении от исполнения обязанностей 

главы администрации города Рязани», постановлением администрации города Рязани 

от 31.05.2019 № 1911 «Об исполнении обязанностей главы администрации города 

Р я з а н и » ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение социальной поддержкой, 

гарантиями и выплатами отдельных категорий граждан» на 2018 - 2022 годы, 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 22.09.2017 № 4181 

«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение социальной поддержкой, 

гарантиями и выплатами отдельных категорий граждан» на 2018 - 2022 годы» (в редакции 

постановлений администрации города Рязани от 31.10.2017 № 4800, от 29.12.2017 № 5958, 

от 22.05.2018 1947, от 19.07.2018 2819, от 08.08.2018 № 3085, от 29.08.2018 № 3389, 

от 08.10.2018 № 3931, от 13.12.2018 № 4868, от 29.12.2018 № 5163, от 19.03.2019 № 900, 

от 20.05.2019 № 1700), изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 01 августа 2019 года. 

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 



Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

И.о. главы админ Е.Б. Сорокина 

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 
города Рязани от 2019 г. № 

1. В строке «Объемы финансирования Программы» паспорта муниципальной программы «Обеспечение социальной поддержкой, 

гарантиями и выплатами отдельных категорий граждан» на 2018 - 2022 годы цифру «3322386,5» заменить цифрой «3379176,4», цифру 

«674623,7» заменить цифрой «731413,6», цифру «1043350,7» заменить цифрой «1100140,7», цифру «227763,1» заменить цифрой «284553,1». 

2. В таблице 3 «Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет всех источников финансирования» приложения к Программе 

строку «Муниципальная программа «Обеспечение социальной поддержкой, гарантиями и выплатами отдельных категорий граждан» на 

2018 - 2022 годы», пункты 1.1,1.1.1,1.1 .2,1.1.9,1.1.10, 3.1, 3.1.1, 3.1.2 изложить в следующей редакции: 

Муниципальная программа 
«Обеспечение социальной 
поддержкой, гарантиями и 
выплатами отдельных 
категорий граждан» на 
2018 - 2022 годы 

Всего, в том 
числе: 831104,9 731413,6 603164,1 534652,4 678841,4 3379176,4 

УЭиЖКХ 131781,5 88597,4 84669,3 89510,9 72624,6 467183,7 

Администрация 
города Рязани 589019,1 514888,8 387300,6 310761,9 465272,7 2267243,1 

УОиМП 110304,3 127927,4 131194,2 134379,6 140944,1 644749,6 

Бюджет 
города 
Рязани 

Всего, в том 
числе: 349538,3 284553,1 158738,5 72993,8 234317 1100140,7 

Бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ 2190 1881,9 1828,7 1812 2190 9902,6 

Администрация 
города Рязани 343264,6 280327,3 154680,1 69018,9 230497 1077787,9 

УОиМП 4083,7 2343,9 2229,7 2162,9 1630 12450,2 

Областной 
бюджет 

Всего, в том 
числе: 481566,6 446860,6 444425,6 461658,6 444524,4 2279035,8 

УЭиЖКХ 129591,5 86715,5 82840,6 87698,9 70434,6 457281,1 

Доля граждан, 
получивших социальную 
поддержку, гарантии и 
выплаты, от числа 
обратившихся - не менее 
90% 



Администрация 
города Рязани 245754,5 234561,6 232620,5 241743 234775,7 1189455,3 

УОиМП 106220,6 125583,5 128964,5 132216,7 139314,1 632299,4 

1.1 Основное мероприятие 1.1. 
Социальная поддержка 
граждан, находящихся в 
тяжелой жизненной 
ситуации 

Бюджет 
города 
Рязани 

Администрация 
города Рязани, 
УДМСПиСП, 

УОиМП, УЗРИО, 
УКС, УГиА, 

ОСДАА, 
префектуры, 

УЭиЖКХ, МКУ 
«ДЗОСС» 

27619,9 22797,2 22605,9 21928,6 28222 123173,6 

Количество граждан, 
находящихся в тяжелой 
жизненной ситуации, 
получивших социальную 
поддержку и социальную 
помощь, составит 4443 
человека 

1.1.1 Мероприятие 1.1.1. 
Оказание единовременной 
материальной помощи 

Бюджет 
города 
Рязани 

Администрация 
города Рязани, 
УДМСПиСП 

5875 4576,3 4373,5 4242,4 5460 24527,2 

1.1.2 Мероприятие 1.1.2. 
Предоставление 
благотворительного 
питания 

Бюджет 
города 
Рязани 

Администрация 
города Рязани, 
УДМСПиСП 13088,7 10878,2 10817,5 10493,4 13505 58782,8 

1.1.9 Мероприятие 1.1.9. 
Обеспечение бесплатным 
питанием детей первого -
второго года жизни из 
малообеспеченных семей 
города Рязани 

Бюджет 
города 
Рязани 

Администрация 
города Рязани, 
УДМСПиСП 

6157 5142,6 5381,1 5219,9 6718 28618,6 

1.1.10 Мероприятие 1.1.10. 
Оказание единовременной 
материальной помощи на 
ремонт жилого помещения 
участникам, инвалидам, 
вдовам участников и 
инвалидов Великой 

Бюджет 
города 
Рязани 

Администрация 
города Рязани, 
УДМСПиСП, 
префектуры, 

УЭиЖКХ, МКУ 
«ДЗОСС» 

1000 863 801 777 1000 4441 



Отечественной войны 1941 
- 1945 годов 

3.1 Основное мероприятие 3.1. 
Обеспечение 
дополнительными мерами 
социальной поддержки и 
социальной помощи 
отдельных категорий 
граждан по полному или 
частичному освобождению 
от платы за услуги по 
перевозке пассажиров 
автомобильным и 
наземным электрическим 
транспортом общего 
пользования города Рязани 

Бюджет 
города 
Рязани 

Всего, в том 
числе: 283286,9 220629 92085,9 3639,2 165038 764679 

Администрация 
города Рязани, 

УТ, УДМСПиСП 
279203,2 218285,1 89856,2 1476,3 163408 752228,8 

УОиМП 

4083,7 2343,9 2229,7 2162,9 1630 12450,2 

3.1.1 Мероприятие 3.1.1. 
Возмещение 
недополученных доходов, 
связанных с установлением 
органами местного 
самоуправления города 
Рязани дополнительных 
мер социальной поддержки 
и социальной помощи 
отдельным категориям 
граждан по полному или 
частичному освобождению 
от платы за услуги по 
перевозке пассажиров 
автомобильным и 
наземным электрическим 
транспортом общего 
пользования города Рязани 

Бюджет 
города 
Рязани 

Администрация 
города Рязани, УТ 

277451,2 216888,3 88334,3 160750 

Обеспеченность 
отдельных категории 
граждан 
дополнительными мерами 
социальной поддержки и 
социальной помощи по 
полному или частичному 
освобождению от платы 
за услуги по перевозке 
пассажиров 
автомобильным и 
наземным электрическим 
транспортом общего 
пользования города 
Рязани - 100% 

743423,8 



3.1.2 Мероприятие 3.1.2. 
Обеспечение 

Бюджет 
города 

Администрация 
города Рязани, 

транспортными картами Рязани УДМСПиСП 1752 1396,8 1521,9 1476,3 2658 8805 
«Льготная» отдельных 
категории граждан 


